

	FUNDACION FAMILIA, MUJER, INFANCIA FUNAMI-NIT 900154765-1		Código: GD-02-001
	OFICIO		Versión: 2
			Página 1 de 3

Saladoblanco Huila 21 de abril de 2026

ANEXO 5

Señores

MUNICIPIO DE SALADOBLANCO

Asunto: Invitación Pública SMC 017 DE 2026.

Presento la siguiente oferta técnica y económica:

ITEM	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	CANT	UND MEDIDA	COSTO UNITARIO (IVA incluido, cuando aplique)	COSTO TOTAL (IVA incluido, cuando aplique)
CONMEMORACIÓN DE LAS VÍCTIMAS					
1	ALQUILER DE SONIDO DE 2.000 WATIOS TRANSPORTADO E INSTALADO EN EL LUGAR DE LA ACTIVIDAD A DESARROLLAR	2	HORAS	344.200	688.400
2	DECORACIÓN DEL SITIO EN DONDE SE LLEVARÁ A CABO LA CONMEMORACIÓN Y SOLIDARIDAD CON LAS VÍCTIMAS, INCLUYE (2 MESAS CON MANTELES, 7 SILLAS CON SUS VESTIDOS, 2 ARREGLOS FLORALES ROSAS BLANCAS Y ROJAS PARA CENTROS DE MESA; 1 ARREGLO FLORAL PARA UNA OFRENDA SON SOPORTE, ARCO DECORATIVO (PANEL REDONDO) CON MENSAJE DE CONMEMORACIÓN DE LAS VÍCTIMAS, GLOBOS Y LA CANTIDAD DE SILLAS QUE SE REQUIERA	1	UNIDAD	919.000	919.000
3	REFRIGERIO: ENVUELTO TIPO TAMAL (ENVUELTO EN HOJAS DE PLÁTANO Y/O BIJAO) QUE CONTENGA ARROZ, PROTEÍNA (POLLO Y HUEVO) Y ADOBO SE DEBERÁ ENTREGAR CON PLATO DESECHABLE Y TENEDOR DESECHABLE BEBIDA FRÍA: JUGO DE FRUTA SURTIDO EN CAJA-200 ML	100	UNIDAD	12.499	1.249.900

DIRECCIÓN: CR 4ª# 26- 34 B/ RODRIGO LARA BONILLA

E-MAIL: FUNAMIHUILA@GMAIL.COM

Teléfono: 3208170227 – 3208436732

FUNDACION FAMILIA, MUJER, INFANCIA

	FUNDACION FAMILIA, MUJER, INFANCIA FUNAMI-NIT 900154765-1		Código: GD-02-001
	OFICIO		Versión: 2
			Página 2 de 3

4	HIDRATACIÓN (AGUA EN BOTELLA DE 600 ML) PACA POR 12 UNIDADES	1	PACA	23.800	23.800
5	VELAS ARTESANALES ELABORADAS EN CERA, CON DISEÑO EN FORMA DE FLOR TIPO ROSA, COLOR MARFIL/BLANCO HUESO. CADA VELA SE PRESENTA DE MANERA INDIVIDUAL, ENVUELTA EN TUL TRASLÚCIDO, DECORADA CON LAZO EN CINTA SATINADA COLOR BLANCO Y TARJETA CIRCULAR CON EL LOGO DE LA ALCALDÍA, SUJETA AL EMPAQUE	100	UNIDAD	9.900	990.000
FERIA DE SERVICIO					
6	REFRIGERIO: COMPUESTO POR (1) GALLETA SALADA DE 26GR Y (1) JUGO DE FRUTA SURTIDO EN CAJA DE 200 ML	100	UNIDAD	2.999,00	299.900,00
PARTICIPACIÓN DE LOS INTEGRANTES DE LA MESA DE PARTICIPACIÓN DE VÍCTIMAS					
7	REFRIGERIO: SÁNDWICH CON LECHUGA, MORTADELA Y SALSA. EMPACADO EN BOLSAS DE ALUMINIO INDIVIDUAL-JUGO DE FRUTA SURTIDO EN CAJA-200 ML.	40	UNIDAD	8.200	328.000
8	ALMUERZOS: QUE CONTENGA: SOPA O CREMA + SECO ((UNA PORCIÓN DE CARNES (ROJAS O BLANCAS) DE 250 GR, CEREAL (ARROZ), PORCIÓN DE ENSALADA, PRINCIPIO (FRIJOL, ARVEJA, PASTA Y/O VERDURAS)) + JUGO DE FRUTA NATURAL, CADA UNO EMPACADO EN CONTENEDOR Y ENTREGADO EN LOS LUGARES QUE REQUIERA EL SUPERVISOR DEL CONTRATO.	40	UNIDAD	18.000	720.000
REFRIGERIOS SENA					
9	REFRIGERIO: COMPUESTO POR (1) GALLETA SALADA DE 26GR Y (1) JUGO DE FRUTA SURTIDO EN CAJA DE 200 ML	50	UNIDAD	3.000,00	150.000,00

DIRECCIÓN: CR 4ª# 26- 34 B/ RODRIGO LARA BONILLA

E-MAIL: FUNAMIHUILA@GMAIL.COM

Teléfono: 3208170227 – 3208436732

//// FUNDACION FAMILIA, MUJER, INFANCIA

	FUNDACION FAMILIA, MUJER, INFANCIA FUNAMI-NIT 900154765-1		Código: GD-02-001
	OFICIO		Versión: 2
			Página 3 de 3

PAPSIVI					
10	REFRIGERIOS: -EMPANADAS RELLENAS DE ARROZ, CARNE, PAPA. -JUGO DE FRUTA SURTIDO EN CAJA-200 ML	50	UNIDAD	7.000,00	350.000,00
11	PSICÓLOGO/A QUE REALICE CAPACITACIÓN DIRIGIDA A POBLACIÓN VÍCTIMA, ACERCA DE PROYECTOS DE VIDA, RECUPERACIÓN EMOCIONAL Y ACTIVACIÓN EN VIDA SOCIAL	1	UNIDAD	773.340,00	773.340,00

"Valor total antes de IVA: \$ 5.455.748

Valor total con IVA: \$ 6.492.340"

Funamihuila@gmail.com

Dirección: cra 4a # 26 34

Teléfono: 3208436732

Correo electrónico: Funamihuila@gmail.com



Firma representante legal del Proponente

Nombre: FAIVER CADENA LUNA

DIRECCIÓN: CR 4ª# 26- 34 B/ RODRIGO LARA BONILLA

E-MAIL: FUNAMIHUILA@GMAIL.COM

Teléfono: 3208170227 – 3208436732 /// **FUNDACION FAMILIA, MUJER, INFANCIA**

MUNICIPIO DE SALADOBLANCO

Nit: 8911801801

CALLE 2 N° 5-64 CENTRO- Tel 0988323013

CONTRATO DE SUMINISTRO No 202600030

Fecha de la Orden: lunes, 1 de junio de 2026

Página 1 de 2

Contratista: FUNDACION FAMILIA MUJER INFANCIA FUNAMI

Nit / C.C. 900154765

Dirección: CR 4A No 26 34 BRR RODRIGO LARA BONILLA PITALITO HUILA **Teléfonos:** 8368283,

Por cuenta de MUNICIPIO DE SALADOBLANCO con destino a ENLACE DE VÍCTIMAS, y rubro presupuestal N° rogamos a Ud.(s) suministrar los siguientes elementos de acuerdo a su oferta presentada en la cotización .

ITEM	CODIGO	NOMBRE DE LOS ARTÍCULOS	UNID	CANT	VLR UNIT	DESCTO	IVA	VALOR TOTAL
1	111010162	AGUA EN BOTELLA DE 600ML PACA X 12 UNIDADES	PAQ	1.00	23,800	0	0	23,800
2	111020004	REFRIGERIO ENVUELTO TIPO TAMAL (ENVUELTO EN HOJAS DE PLÁTANO Y/O BIJAO) QUE CONTENGA ARROZ, PROTEÍNA (POLLO Y HUEVO) Y ADOBO SE DEBERÁ ENTREGAR CON PLATO DESECHABLE Y TENEDOR DESECHABLE BEBIDA FRÍA: JUGO DE FRUTA SURTIDO EN CAJA-200 ML		100.00	12,499	0	0	1,249,900
3	114020016	VELA ARTESANAL ELABORADAS EN CERA, CON DISEÑO EN FORMA DE FLOR TIPO ROSA, COLOR MARFIL/BLANCO HUESO. CADA VELA SE PRESENTA DE MANERA INDIVIDUAL, ENVUELTA EN TUL TRASLÚCIDO, DECORADA CON LAZO EN CINTA SATINADA COLOR BLANCO Y TARJETA CIRCULAR CON EL LOGO DE LA ALCALDÍA, SUJETA AL EMPAQUE	UND	100.00	8,319	0	158,067	831,933

Sub Total	2,105,633
Vlr. Descuento:	0
Vlr. IVA:	158,067
Vlr. Total:	2,263,700

MUNICIPIO DE SALADOBLANCO

Nit: 8911801801

CALLE 2 N° 5-64 CENTRO- Tel 0988323013

CONTRATO DE SUMINISTRO No 202600030

Fecha de la Orden: lunes, 1 de junio de 2026

Página 2 de 2

Contratista: FUNDACION FAMILIA MUJER INFANCIA FUNAMI

Nit / C.C. 900154765

Dirección: CR 4A No 26 34 BRR RODRIGO LARA BONILLA PITALITO HUILA **Teléfonos:** 8368283,

Por cuenta de MUNICIPIO DE SALADOBLANCO con destino a ENLACE DE VÍCTIMAS, y rubro presupuestal N° rogamos a Ud.(s) suministrar los siguientes elementos de acuerdo a su oferta presentada en la cotización .

ITEM	CODIGO	NOMBRE DE LOS ARTÍCULOS	UNID	CANT	VLR UNIT	DESCTO	IVA	VALOR TOTAL
------	--------	-------------------------	------	------	----------	--------	-----	-------------

Disponibilidad : 0

Valor Disponibilidad: \$ 0.00

Rubro:

Plazo de Ejecución:

Objeto: PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y SUMINISTRO DE BIENES NECESARIOS PARA LA ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES A DESARROLLARSE EN EL MARCO DE LA CONMEMORACIÓN DEL DÍA NACIONAL DE LA MEMORIA HISTÓRICA Y SOLIDARIDAD CON LAS VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO, FERIA DE SERVICIOS, EN LA PARTICIPACIÓN ACTIVA DE LOS INTEGRANTES DE LA MESA DE PARTICIPACIÓN EFECTIVA DE VÍCTIMAS, EJECUCIÓN DEL PROGRAMA DE REHABILITACIÓN PSICOSOCIAL DE FAMILIAS BENEFICIARIAS DEL PROGRAMA DE ATENCIÓN PSICOSOCIAL Y SALUD INTEGRAL A VÍCTIMAS – PAPSIVI, EN LA ASISTENCIA TÉCNICA PARA CURSOS COMPLEMENTARIOS EN ARTICULACIÓN CON EL SENA Y LA ASISTENCIA TÉCNICA A LAS ORGANIZACIONES DE VÍCTIMAS DEL MUNICIPIO DE SALADOBLANCO, DEPARTAMENTO DEL HUILA

Valor del Contrato: \$ 2,263,700

DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS PESOS MC.

Forma de Pago PAGOS PARCIALES

Supervisión Estará a cargo de la Dependencia Responsable o en su defecto el Almacén Municipal

ORDENADOR DEL GASTO
CARGO ORDENADOR DEL GASTO

CADENA LUNA FAIVER
CONTRATISTA

El contratista declara bajo la gravedad de juramento que se entiende surtida con la firma del presente contrato que no se encuentra incurso en ninguna de las inhabilidades e incompatibilidad previstas en la ley 80 de 1993.

MUNICIPIO DE SALADOBLANCO

Nit: 8911801801

OFICINA ALMACEN GENERAL

ENTRADA ELEMENTOS DE CONSUMO POR CONTRATO DE SUMINISTRO

Nro: 202600037

FECHA DE INGRESO: SALADOBLANCO LUNES, 1 JUNIO 2026

Factura N°: FFMi602

CONTRATO DE SUMINISTRO No 202600030 del LUNES, 1 JUNIO 2026

Proveedor FUNDACION FAMILIA MUJER INFANCIA FUNAMI, DIR: CR 4A NO 26
34 BRR RODRIGO LARA BONILLA, TEL:8368283 , NIT: 900154765
C.A.V.

Remisión N°:

Numero Contrato:

Modalidad:

Clase:

					VALOR DE ADQUISICION	
N°	Código	Descripción y Características del Elemento	Und	Cant	Unitario	Total
1	114020016	VELA ARTESANAL ELABORADAS EN CERA, CON DISEÑO EN FORMA DE FLOR TIPO ROSA, COLOR MARFIL/BLANCO HUESO. CADA VELA SE PRESENTA DE MANERA INDIVIDUAL, ENVUELTA EN TUL TRASLÚCIDO, DECORADA CON LAZO EN CINTA SATINADA COLOR BLANCO Y TARJETA CIRCULAR CON EL LOGO DE LA ALCALDÍA, SUJETA AL EMPAQUE	UND	100.00	9,900.00	990,000.00
2	111010162	AGUA EN BOTELLA DE 600ML PACA X 12 UNIDADES	PAQ	1.00	23,800.00	23,800.00
3	111020004	REFRIGERIO ENVUELTO TIPO TAMAL (ENVUELTO EN HOJAS DE PLÁTANO Y/O BIJAO) QUE CONTENGA ARROZ, PROTEÍNA (POLLO Y HUEVO) Y ADOBO SE DEBERÁ ENTREGAR CON PLATO DESECHABLE Y TENEDOR DESECHABLE BEBIDA FRÍA: JUGO DE FRUTA SURTIDO EN CAJA-200 ML		100.00	12,499.00	1,249,900.00

Total \$ 2,263,700.00

RESUMEN

Grupo	Valor
111	1,273,700.00
114	990,000.00
Total \$	2,263,700.00

RESUMEN GENERAL

Detalle: PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y SUMINISTRO DE BIENES NECESARIOS PARA LA ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES A DESARROLLARSE EN EL MARCO DE LA CONMEMORACIÓN DEL DÍA NACIONAL DE LA MEMORIA HISTÓRICA Y SOLIDARIDAD CON LAS VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO,
Destino: ENLACE DE VÍCTIMAS

SON: DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS PESOS MC.

COORDINADOR ALMACEN
ALMACEN GENERAL

HE RECIBIDO DE CONFORMIDAD LOS ELEMENTOS DESCRITOS ANTERIORMENTE

MENSAJE ORDEN

MUNICIPIO DE SALADOBLANCO

Nit: 8911801801

SALIDA ELEMENTOS DE CONSUMO PARA GASTOS ADMINISTRATIVA**Nro. 202600059****FECHA DE SALIDA:**

SALADOBLANCO LUNES, 1 JUNIO 2026

**ENTRADA ELEMENTOS DE CONSUMO
POR CONTRATO DE SUMINISTRO**

ECU No. 202600037 del 01/06/2026 \$ 0.00

Memorando

SECCIÓN SOLICITANTE:

ENLACE DE VICTIMAS

RESPONSABLE

ALBERTO ANDRES ASTUDILLO MORA, C.C.83044218

Centro Costo 001

					VALOR DE ADQUISICION	
Nº	Und	Código	Cant	Descripción del Elemento	Unitario	Total
1	PAQ	111010162	1.000	AGUA EN BOTELLA DE 600ML PACA X 12 UNIDADES	23,800.00	23,800.00
2		111020004	100.000	REFRIGERIO ENVUELTO TIPO TAMAL (ENVUELTO EN HOJAS DE PLÁTANO Y/O BIJAO) QUE CONTENGA ARROZ, PROTEÍNA (POLLO Y HUEVO) Y ADOBO SE DEBERÁ ENTREGAR CON PLATO DESECHABLE Y TENEDOR DESECHABLE BEBIDA FRÍA: JUGO DE FRUTA SURTIDO EN CAJA-200 ML	12,499.00	1,249,900.00
3	UND	114020016	100.000	VELA ARTESANAL ELABORADAS EN CERA, CON DISEÑO EN FORMA DE FLOR TIPO ROSA, COLOR MARFIL/BLANCO HUESO. CADA VELA SE PRESENTA DE MANERA INDIVIDUAL, ENVUELTA EN TUL TRASLÚCIDO, DECORADA CON LAZO EN CINTA SATINADA COLOR BLANCO Y TARJETA CIRCULAR CON EL LOGO DE LA ALCALDÍA, SUJETA AL EMPAQUE	9,900.00	990,000.27

Total \$	2,263,700.27
-----------------	---------------------

RESUMEN

Grupo	Valor
111	1,273,700.00
114	990,000.00
Total \$	2,263,700.00

RESUMEN GENERAL


MUNICIPIO DE SALADOBLANCO

Nit: 8911801801

SALIDA ELEMENTOS DE CONSUMO PARA GASTOS ADMINISTRATIVA**Nro. 202600059****FECHA DE SALIDA:**

SALADOBLANCO LUNES, 1 JUNIO 2026

**ENTRADA ELEMENTOS DE CONSUMO
POR CONTRATO DE SUMINISTRO**

ECU No. 202600037 del 01/06/2026 \$ 0.00

Memorando

SECCIÓN SOLICITANTE:

ENLACE DE VICTIMAS

RESPONSABLE

ALBERTO ANDRES ASTUDILLO MORA, C.C.83044218

Centro Costo 001

					VALOR DE ADQUISICION	
Nº	Und	Código	Cant	Descripción del Elemento	Unitario	Total

Detalle: PRESTACIÓN DE SERVICIOS Y SUMINISTRO DE BIENES NECESARIOS PARA LA ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DE ACTIVIDADES A DESARROLLARSE EN EL MARCO DE LA CONMEMORACIÓN DEL DÍA NACIONAL DE LA MEMORIA HISTÓRICA Y SOLIDARIDAD CON LAS VÍCTIMAS DEL CONFLICTO ARMADO, FERIA D

Destino: ENLACE DE VÍCTIMAS - CONMEMORACIÓN VÍCTIMAS

SON DOS MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y TRES MIL SETECIENTOS PESOS CON 27 CTVS. MC.
COORDINADOR ALMACEN
ALMACEN GENERALASTUDILLO MORA ALBERTO ANDRÉS
DIO DE GOBIERNO Y DIRECCIÓN ADMINALBERTO ANDRES ASTUDILLO MORA
RECIBIDO

HE RECIBIDO A SATISFACCION LOS ELEMENTOS RELACIONADOS ANTERIORMENTE

MENSAJE ORDEN